Nijcholaus filius Johannis dicti Wijtvenne maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris et Johannes de Wassenberch maritus et tutor Bathe sue uxoris filiarum (dg: quondam) Johannis dicti Pont unam nonam (dg: -s) partem eis et dictis (dg: eorum) suis uxoribus de morte quondam Henrici dicti Bestken et Hille quondam eius uxoris avi et avie olim dictarum Hille et Bathe sororum successione advolutam in 'quondam manso dicto Sent Oeden Goet dicti quondam Henrici Bestken sito in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Veretsel apud (dg: merica) mericam #et in attinentiis eiusdem mansi# et in quodam campo dicti quondam Henrici Bestken sito in parochia et loco predictis inter hereditatem Ermgardis dicte Peters

dochter ex uno et inter hereditatem Arnoldi Ghiben soen ex alio prout huiusmodi nona pars ibidem 'ibidem in dicto manso cum suis attinentiis et in dicto campo sita est et eis mediante quadam divisione prius ab eis et suis in hoc (dg: condebi) coheredibus facta cessit in partem ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Arnoldo Ghiben soen promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 400v 03 vr 30-05-1399.

Johannes gnd Ermgarden soen zvw Johannes gnd Vreedsemen soen molenaar gaf uit aan Henricus zv Petrus van Veretsel (1) een lopen roggeland, gnd Jordens Hof, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Veretsel, tussen kvw Lambertus van den Gruijthuse enerzijds en kv Johannes gnd Kottens anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, (2) een stuk land, gnd die Langhe Strepe, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Veretsel, tussen wijlen Thomas gnd Nodarts soen enerzijds en kv voornoemde Petrus van Veretsel anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van Sint-Oedenrode, (3) een stuk land gnd die Drie Hornic, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Veretsel, beiderzijds tussen voornoemde kv Petrus van Veretsel, met een eind strekkend aan de gemeint van Sint-Oedenrode; de uitgifte geschiedde voor de grondcijzen en thans voor een n-erfpacht van 20 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus zv Petrus van Veretsel tot onderpand (4) een stuk land, gnd die Drie Hoernic, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Veretsel, tussen voornoemd stuk land gnd die Lange Strepe enerzijds en de gemeint van Sint-Oedenrode anderzijds.

Johannes (dg: filius quondam Johannis) dictus Ermgarden soen filius quondam Johannis (dg: dictus V) dicti Vreedsemen soen multoris (dg: peciam ter) unam lopinatam terre #siliginee# dictam Jordens Hof sitam in parochia de Rode sancte Ode (dg: inter) ad locum dictum Veretsel inter hereditatem liberorum quondam Lamberti van den (dg: Gruij) Gruijthuse ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: dicti) Johannis dicti Kottens ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam atque peciam terre dictam die Langhe Strepe sitam (dg: ib) in parochia et loco predictis inter hereditatem quondam Thome dicti Nodarts soen ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: quonda) Petri de Veretsel ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem de (dg: s) Rode sancte Ode atque peciam terre dictam die Drie Hornic sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem dictorum liberorum dicti Petri de Veretsel ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad communitatem de Rode sancte Ode ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico filio dicti Petri de (dg: Berze) Veretsel ab eodem hereditarie possidendas pro censibus dominorum fundi ex premissis dandis etc atque pro hereditaria paccione XX (dg: lopinorum sili) lopinorum siliginis mensure de Rode sancte Ode danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: quo facto) et alter repromisit (dg: et ad maiorem securitatem dictus Henricus promisit insuper dictus Henricus) et ad maiorem securitatem dictus Henricus filius dicti Petri de Veretsel peciam terre (dg: sitam in parochia et loco predictis) dictam die Drie Hoernic sitam in parochia et loco predictis inter (dg: hereditatem eiusdem Henr) dictam peciam (dg: p) terre die Lange Strepe vocatam ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem de Rode ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes datum supra. {Vanaf de laatste regels tot aan BP 1181 p 400v 04 staat in margine sinistra een verticale streep}.

BP 1181 p 400v 04 vr 30-05-1399.

Willelmus van den Stake en zijn kinderen Godescalcus en Willelmus verkochten aan Elizabeth wv Gerardus Berwout en Rutgherus van Geldorp 6 lopen roggeland, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen voornoemde

Elizabeth wv Gerardus Berwout en haar dochter Mechtildis enerzijds en Rodolphus van Oekel anderzijds, met beide einden strekkend aan Ludolphus van Boemel en wijlen Mechtildis wv Rodolphus Roesmont, met recht van weg vanaf de gemene weg, over een weg die loopt vanaf deze gemene weg over erfgoederen van wijlen Rodolphus Roesmont en wijlen zijn zuster Cristina Coptiten tot aan voornoemde 6 lopen, belast met 9 penning oude hertogencijns en een weg die loopt vanaf voornoemde weg, over deze 6 lopen land, en verder over erfgoederen van voornoemde Ludolphus van Boemel, op welke weg voornoemde kopers, en verder niemand, hun beesten mogen weiden.

Willelmus van den Stake Godescalcus et Willelmus eius (dg: l) liberi sex lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Gerardi Berwout et Mechtildis eius filie ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Oekel ex alio tendentes cum (dg: uno) #utroque# fine ad hereditatem Ludolphi de Boemel et quondam Mechtildis relicte quondam Rodolphi Roesmont (dg: atque u cum su via ad dictas sex lopinatas terre de jure spectante) simul cum jure eundi redeundi (dg: et per) et pergendi perpetue a communi platea ibidem per quandam viam tendentem a #dicta# communi platea per hereditates quondam Rodolphi Roesmont et quondam Cristine Coptiten sue sororis usque ad 'sex lopinatas terre prout huiusmodi via consistit et transit ad presens ut dicebant hereditarie vendiderunt #dictis'# Elizabeth relicte quondam Gerardi Berwout et Rutghero de Geldorp promittentes indivisi super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis novem denariis antiqui census domino duci exinde solvendis et excepta quadam via que via tendit a supradicta via #per dictas sex lopinatas terre et abinde# ultra per hereditates dicti Ludolphi de Boemel prout huiusmodi via (dg: per) #supra# dictas sex lopinatas de jure (dg: transit) consistit et jacet (dg: et supra quam viam) quam tamen viam predictam supra dictas sex lopinatas consistentem dicti emptores liberi poterint pascere cum bestiis suis et non aliene persone. Testes datum supra.

BP 1181 p 400v 05 vr 30-05-1399.

Johannes Coptiten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Coptiten prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 400v 06 vr 30-05-1399.

Petrus gnd van Vucht zvw Petrus van Sint-Adamarus verkocht aan Hermannus Sticker een n-erfcijns van 3 pond geld, met Pinksteren te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in een straat de loopt vanaf de Vughterstraat voor het huis van Postel naar de Vismarkt, tussen het Klein Begijnhof enerzijds en erfgoed van Petrus Groet Leeuwe anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 4 pond voornoemd geld.

Petrus dictus de Vucht filius quondam Petri de Sancto Adamaro hereditarie vendidit Hermannus Sticker hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie in festo penthecostes ex domo et area sita in Busco in vico tendente a vico 'vico Vuchtensi ante domum de Postula versus (dg: domum de de Postula) #forum piscium# inter minorem curiam beghinarum ex uno et inter hereditatem (dg: qu) Petri Groet Leeuwe ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu quatuor librarum dicte monete exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Groij et Wiel datum supra.

BP 1181 p 400v 07 vr 30-05-1399.

Jacobus zvw Jacobus gnd Herbrechts soen en zijn broer Johannes zvw Gerardus gnd die Lepper verkochten aan Petrus zvw Godefridus zvw Andreas van Berlikem, tbv zijn moeder Bela wv voornoemde Godefridus, een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd Bercher Velt, ter plaatse gnd in Heghesken, tussen

wijlen voornoemde Godefridus zvw Andreas van Berlikem enerzijds en erfgoed gnd Cortrocs Lants anderzijds. Herbertus zvw voornoemde Jacobus Hebrechts soen en Rijcoldus zvw voornoemde Gerardus Leppers zullen nimmer hierop rechten doen gelden.

Jacobus filius quondam Jacobi dicti Hebrechts #soen# et Johannes #eius frater# filius quondam Gerardi dicti die Lepper peciam terre sitam in parochia de (dg: Ber) Berchen ad locum dictum Bercher Velt in loco dicto in (dg: Hegess) Heghesken inter hereditatem quondam Godefridi filii quondam Andree de Berlikem ex uno et inter hereditatem dictam Cortrocs Lants ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Petro filio dicti quondam Godefridi filii quondam Andree 'Berlikem ad opus Bele sue matris (dg: fi) relicte eiusdem quondam Godefridi promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et quod ipsi Herbertum filium dicti quondam Jacobi Hebrechts soen et Rijcoldum filium dicti quondam Gerardi Leppers perpetue tales habebunt quod numquam [presument se jus] in premissis [habere] ..... super omnia ad opus dicte (dg: Bele)

**1181 p. 401r.**

in crastino sacramenti: vrijdag 30-05-1399.

sabbato post sacramenti: zaterdag 31-05-1399.

BP 1181 p 401r 01 vr 30-05-1399.

Bele facient renunciare. Testes Groij et Wiel datum in crastino sacramenti.

BP 1181 p 401r 02 vr 30-05-1399.

Adam van Mierde maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Walterus Scoerwegge, Arnoldus zvw Johannes gnd Floren soen alias gnd Adelijssen soen, de broers Johannes en Godefridus, kvw Henricus Brabant, Henricus van der Aa zvw Johannes gnd Middelrode, de broers Henricus, Nijcholaus en Jacobus, kvw Jacobus uter Hasselt, Arnoldus zv Petrus gnd Moelnere van Huculen, Arnoldus gnd Walraven, Johannes van den Eijnde en Johannes Meester zvw Henricus Meester met hun goederen.

(dg: dominus) Adam de Mierde (dg: presbiter) omnes vendiciones et alienaciones (dg: et a) et obligationes factas per Walterum Scoerwegge et Arnoldum filium quondam Johannis dicti Floren soen alias dictum Adelijssen soen 's atque per Johannem et Godefridum fratres liberos quondam Henrici Brabant (dg: f..) et per Henricum van der Aa filium quondam Johannis dicti Middelrode atque per Henricum Nijcholaum et Jacobum fratres liberos quondam Jacobi uter Hasselt atque per Arnoldum filium 'Peri dicti Moelnere #de Huculen# Arnoldum dictum Walraven et Johannem van den Eijnde #et per Johannem Meester filium quondam Henrici Meester# seu per eorum alterum 's cum suis bonis seu cum bonis alterius eorundem calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 401r 03 vr 30-05-1399.

Johannes van den Cloet zvw Johannes van den Cloet nzvw Arnoldus van den Cloet beloofde aan Zegerus gnd van Quabeke (1) 12½ groot botdrager met Sint-Lambertus aanstaande (wo 17-09-1399), (2) 12½ groot botdrager met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1400), (3) 12½ groot botdrager met Sint-Lambertus over een jaar (vr 17-09-1400), (4) 12½ groot botdrager met Pinksteren over een jaar (zo 22-05-1401), (5) 12½ groot botdrager met Sint-Lambertus over 2 jaar (za 17-09-1401), (6) 12½ groot botdrager met Pinksteren over 2 jaar (zo 14-05-1402) te betalen.

Johannes van den Cloet filius quondam Johannis van den Cloet filii naturalis quondam Arnoldi van den Cloet promisit super omnia #(dg: se daturum et soluturum)# Zegero dicto de (dg: Quaeck) Quabeke (dg: ad

spacium sex ann) XII et dimidium groet butdrager ad festum Lamberti proxime futurum atque XII et dimidium Groten Butdrager ad penthecostes proxime futurum atque XII et dimidium Groet Butdrager a Lamberti proxime futuro 'proxime futuro ultra annum XII et dimidium Groet Butdrager a festo penthecostes proxime futuro ultra annum XII et dimidium Groet Butdrager a festo Lamberti proxime futuro ultra duos annos XII et dimidium Groet 'Drager a (dg: pn) festo penthecostes proxime futuro ultra duos annos (dg: atque XII et dimidium Groet Burdrager a festo Lab Lamberti proxime futuro f ultra tres annos) persolvendos. Testes (dg: d) Groij et Wiel datum supra.